

Nye VD:n på SEKO Postens årsmöte:

“Jag ser framför mig ett växande företag”

Posten Nordens nye vd, Lars Idermark, gästade SEKO Postens årsmöte den 24 mars. Han inledde med att berätta litet om sin syn på Posten och sina idéer om framtiden för företaget.

- Han var just hemkommen från ett besök i Danmark, där han bland annat följt med en brevbärare på turen. Han var imponerad av sina intryck, framför allt den (positiva) “glöd” han sett i ögonen hos de danska brevbärarna.

Han ser framför sig ett “växande företag”, inte ett “cost-cutting” där man bara skär och skär i kostnaderna så att det till slut knappt finns något kvar. Därför aviserade han investeringar, bland annat i både “små och stora förvärv”. Samtidigt som han betonade att de investeringar som görs ska “bygga värden i företaget”; alla investeringar och uppköp ska granskas mot den bakgrunden. Vilket fick undertecknad att hoppas på att han ser till att granska Rosersbergsprojektet – vilka värden bygger det?!

Högsta kvalitet

Han betonade att vi måste hålla högsta kvalitet i allt vad vi gör och ge kunden ett totalt gensvar.

- Vi ska noga följa de 100 största kunderna. Posten Norden har en väldigt bra position idag men vi måste bejaka förändringar och vi måste våga göra dem innan det är för sent. Vi måste våga fatta strategiska beslut.

- Vi måste bygga och stärka varumärket och jobba mycket mer med det.

För att detta ska lyckas måste medarbetarna involveras, konstaterade han.

Spelplanen

Riksdagen hade någon vecka tidigare ändrat i spelplanen genom sitt beslut att dra tillbaka regeringens mandat att börja sälja ut Posten. Han var nog litet besviken

över det. “Det är bra med ett statligt ägande och att det behålls – men samtidigt bra att en del är börsägd. Börsägandet är visserligen kortsiktigt men det skapar samtidigt ett tryck på företaget”, resonerade han – för att i nästa andetag betona att han inte tänker kommentera eller diskutera politiska beslut. Liksom han inte tänker polemiserat offentligt med myndigheter som PTS (Post- och telestyrelsen) – men däremot gjorde han klart att han tänkte träffa dem för att diskutera de villkor som lagstiftningen och myndighetens föreskrifter



Lars Idermark

sätter upp.

Brevbärarnas situation

Sedan kom han tillbaka till hur viktigt det är med en stark säljorganisationen. Danskarna håller på att se över – effektivisera – sin; “vi ska ta itu med Sverige de närmaste veckorna”, förutspådde han.

Mot slutet av besöket tog ett par talare upp problemen i den svenska brevbäringen, “hos oss håller engagemanget på att slockna”, som en uttryckte det.

- Det behövs mer tid att diskutera varför det inte glöder i ögonen hos de svenska brevbärarna, avslutade han – och förhoppningsvis kan vi se det som ett löfte.

Besvärlig avtalsrörelse

Ordföranden Alf Mellström inledde själva årsmöteförhandlingarna med att konstatera att vi framför allt har haft två stora frågor

att arbeta med under 2010: en ganska besvärlig avtalsrörelse och kraftiga effektiviseringar i produktionen.

- Vi har, ansåg han, gjort hyggligt ifrån oss i avtalsrörelsen. Mottagandet beror mycket på hur vi har kommunicerat ut det och om vi orkat och vågat ta en dialog kring avtalet.

- Däremot har vi inte lyckats lika bra med arbetsgivarens effektiviseringar – vi har en svagare position där, konstaterade han.

Årsmötet godkände det gångna årets verksamhetsberättelse och beviljade styrelsen ansvarsfrihet.

Omval

Samtliga styrelseposter stod på omval och sittande styrelse fick förnyat förtroende. Däremot nyvaldes två ersättare (det har inte funnits ersättare tidigare). Namnen på de valda redovisas på annan plats i tidningen.

Under punkten Rapporter redovisades att den projektgrupp som ska ta fram regler för den nya arbetstids-

banken har inlett sitt arbete och har för avsikt att presentera ett förslag före sommaren. Mats Löf deltar från SEKO Posten.

Jan Åhman

Jan Åhman är sekreterare i Klubb Årsta och ledamot av SEKO Postens repskap.